domus Templi et fratros ibidem Deo Borvicnlcs habeant et possideant, eicnti ego.

Petrus Lnulardi, pro meo IscncHcio cam hactenus possedi. Hoc fuit factum cum con-

silioet laudamento Stephani Gcncsii. bajuli domni Trcnchavclii predicli, qui hnnr

vendilloncm. prodomino «uoet pro sp, fratribus Templi supradictis Inudnvil.ct habuit

Inde de forlschapio, Intcr ambas partes, 111. solidos cl m. denarios Biteircnsium. De

hoc sunl testes et videntes Bcrnardus Borrillonus, Uurnnlus de Margonchu, Petrus

de Narbona, Geraldus de blairoieso atquc Stcptianus Cotalnnus.

Scrlilta fuit hec carta, anno Dominico M'.G'.XI/.VJ". in menso mndlo, fcria m\

regnante Lodoyco i-ege. A Pelro Lautardo cl uxore snn et SlcphanoGencsioclnb omni-

bus supradlclls leslibus mandalus, Petrns Vilnlls scrlpsil.

(a) Raymond Trencavel. vicomte de Ueitert et d'Agde n3o, vicomte do Curcassonne n5o.

f 1 5 octobre 1167.
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««©CH 1146, i5 juillet.

Original: Toulouse, Arch. dép.. Fonds de M.lte. Hompa, lia»» i3. n« 4 (InvenUtre ancien,fol. 97")

In nomine Domini. Quonlam ego, Arnaldus Petri de Pidilano. dono domino Deo,
Ihesu Xpisto, et milicie

Templi lherosolimitani meum corpus atque meipsum et
omnom meum alaudem quem habeo et habere debeo in predicta villa PJdilano, et in
lerminfs ejus et ln lerminis de Pralis, profatum alaudem et mclpsum dono Deo et
jamdicte milicio Templi Salomonis et frnlribus ejusdem loci, ibi Deo servlentlbu»
Ilrcsentibus et futuris. ad factenda» omnes voluntates corum per omnia et do meo jure
in Buorum trado illum dominio, in prcsenlia Borcngarii de Ruyra magistri et Bernardi
de Funuleto et Poncii de VoUe et Scgarii fratrum et Guilelmi Grossi. Si quis hoc dit-
rumpere voluerll, agere non valeat sel in duplo conponat et hoc donum firmum et
stabile permaneat.

Actum est ho- idus julii, anno ab incarnatione Domini M\G\XL*.VK, anno X*
regni Ludvici. Str.gnuM Arnatdi Pclri. qui hoc flrmo et firmari rogo. Sio»S«un UdaÙ
garii vicccomitis.Sto^uH Polri.lc Fonolel. Sio^um BerengariideSorniano. Sio^ts.Petri de Pidilano. Sia%Mm Arnaldi junioris de Sorniano. fohannes qtti hoc scripsit
die et if» anno quo supra.

CCCC1II 1146, (i-3i) août.

C<ï«
du

"V
U'bonnc' Arch- da Torr0 do ïoi"bo, don Alvarw a31, fol. eu du xv.«

ibidem, Bibl. Nac, m». 736. fol. c«xc*«.

In Dei nomine. Ego Ermesenda Vcnogas et filius meus Gunsalvu», facimus carlam
testament) et vendilionis do hercdilalc nostra quam Jiabemus vel hebere debemus in
territorio Sanctc Marie civitalis. scilicet in Palatiotoet inUundufe, hoc est do quarta
parle que accidit inlcr nos et germanum noslrum l'elnim Venegas, ex parle avi nos-
lii, OsoreiSabi.îici. lllnn» hcrcrlilalem supranoininalatn damus et concedimusDcoel
mililibu»

Templi Salomoni», ubi cam invenire polucrint, in agris, in nionllbu». in
fonlibus. in rivis, ln pascuis, pro renicdio onimarum nostrariim. et pro pretio quodab cis accepimus xv morabitinos, et in dobito nlchil remansit. Ab hac ilaque die ait
illa hercdilas in vestro dontinio tradita et do nostro jure abrasa. llabealis votillam
flrmiler et fncinlis de ca quod vobis placuerit. Quod si nos vel aliquis. tam propin-
quus noster quam oxtrancus, contra hoc factum nostrum ad

irrurapendum vcuorit,
et nos in judicin vobis auclori/aro nolucrtmi» vcl non polucrimus, pariamus vobis
ilfam heredilalem dupJalnni, cum quanto fuerit meliorala, et domino terre quod leaes
precipiunt. !-acla carta Icslanienti sivo vendilionis. mcn»eaugu»lo.craM'C*LXXVIIIl'
Nos pronominal! qui aom Herl JuulmuB. conm idoneis Jestibus robor»î«*amus'
qui présentes fucnmtel vldorunt Ounsalvus Odorlcl testls, Ounsalvus Suarlci tcstis,
l'etrus lesli», Pelagius leslls. Ego Rodericu» presWler nolavit.
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CCMDCIV n46. (aa-a8) août.

Copte du xi»* s. Pampetone, Archbo de ta depuUcion Provincial de ffawra, Cartularlo,

Mogno, I, fol. s*-3. Indiqué dant goret, AnaUt da Navarra, 111, p. 333.

PlJKRT Da tA RsrlU.

In Dei nomine et ejus gratis. Ego Garni»» (a) Dei gratis, facio cariam vobis Grison

et omnibus neaioribus Templi Domini, de illa populatione vetul. de Ponte Régine,

quam ego dedi vobis spontané» voluntate, pro annimabus patris et mairis mee. ut

habeant partem in vestrisorationibus etclemosini»; facio vobis donativum, quod ullus

bomo de illa populatione non pectent in homlcldium neque in calompniam neque

ln virinitate pro nullam hereditatem vel radicem, quam habeant foras suos termines

et do vobis et concedo simlliter ut vendalis panem et vinum, ut non detia ospitium

alicui pauperi borroso vel reddatia propter nullum precium denarlorum, nisi propter

amorem Dei. Et qui islam ingenuationem voluerit frangere, pectet senioribus Templi

et michi sexaginta solidos.

Faclam cartam in Estella, in domum Cancelini monctarii, in carta ebdomada

augutti. in illa bora quando rei abuit junta cum Semen Enneguiz super Lerin. bomi-

nus Ferrande de Artanegui teste. Ochoa teste. Guillrlmu» de Vcâmo teste, Cancella-

rius monelariuj teste. Ego lohannes, jussu domini Regis, hanc cartam scripii et hoc

SiGKtiM feci *& Era M.C.XLVI <.

Ego Sancius (b), Dei gratta Pampilonenslum rex. laudo et confirme banc cartam et

hoc Sigku* feci 4f-

ÇC'CCV n46, mardi 10 septembre.

Copte du iu« ». Avignon, Bibl. munie, l'Artul. dt Bkhtrencht$, XXXIII1, fol. »«

Bditè: M" de Ripert-Montclirl. op. cil., n* 36. p. 3g-4o.

I>OMIM DS LAZlQNAtlA ET E1U8 DOSATOBB.

(Jol. 21"). Divinis et httmanis slalulum est Icgibus, ut qufsfjiifs (cm sua m in alte-

rius trnnsfundcre desiderai potcslate. scriptura (wslcris studeat osslgnarc. En prop-

ter. ego, Petrus de Albagnnno, ut Deus et dominus noster. Ihcsus Xpislus mihi et

omni progenitoribus
mets peccaln et oITriuas mens rcniillat, immo vitam clcrnam

concédât, dono et perpétua concessione laudo totum et el integro quicqoid lencrc vel

possidere videor in territorio do Latignana ad alodium francum, militibus Templi

Salomonis et fratribus ibi famulanlibus, tam presenlibus quam sequenlibus, et insu-

per dono eladeni fratribus totum boscum de Rovirugone, sicut circumdantibus vils

concluditur. Posl hoc donum facto devela mente et corde sinecro, volunlate et con-

slllo uxoris mçç, Geralda nomine, et flliorum noslrorurn, Bernard! videliect et Bcr-

frandi et Petri, recipienlibus
mililibus Templi Geraldo de Monte Petroso et Ugone de

Bolbolone et Escafrcdo, in presencia et testimonio mullonim virorum. Huic dona-

(n) Gard», roi de Navarre, u34 f 1160. (6) Sanche (IV), roi de Navarra. n6o| »•}

Juin i<g.i.

i. Sent avtun doute trt M mit Ici ta lk» de anno.
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«oni et Itudittoni racle Petro de Albannano et more sua et filiii sui», interfuewinl
Beroardus, claviger domus de Richarenchis, et Petrus Capellanus et Raimundus de
Narbona. WHIelnuiaCastelIamis, Pondus de Negano. Taurocius. Laugerinsde BatmU,
Petrus Wlllelmi. Giraldua de Balmis, Willelrnus de Balmis, Willelmus Corna Brocos,
Stophanus Malamauros, Rainaldns. Petrus deCabreriis, Riperlâs, Berlrandas (fol. 22)
Grossus, Raimundus de Tudeleta, Laugerius Fornerius.

Facta carta ista in civitate Aurasica, in monse septembrio, feria in', luna i. anno ab
incarnato Salvatore M'OXfVI*, per manum Arnaldi, sacriste Aurasicensis.

fïCCCVI 1146, morcredi 11 septembre.

Copie du xu" s. Carlut. de nkhertncht», Vit. fol. 34.

Edité M" de Riperl-Monlctar. op. cit., w 53. p. 89-60.

E^RTBASDUS DE BOLBOTOSE DEDIT DEO ET MIMTIBUS TeMPLI SE1PSUM ET U.VAM PXCMM
DB TERRA CULTA A ET ALTCHAM IUXTA COMDAMJMAM.

ln Dei demi l.cgi* nomine. Ego, Bertrandua d3 Boibolone, dono raeiptum animo
votenti et corde puro et olTero corpus et animam meam ad servicium et defensionem

Xpistiane fidci in socictatem militum et confralnim Templi Salomonis, ut Deus et
dominus noster Ihesus Xpistus n-.ihi et parentibus mets peocala et offensas nostras

indulgent et celestis patrlç choeredes efficiat. Prcdiclo cllam confratrum tauddblli
socictati trado et in iisiisetncccji^'ales corum perpetuo laudo, si me sine legillmo
herede mort contingerit, totam meam heredilatem. et insuper dono eis totum illunt

lionorcmqucrnNicliolaus consobrinus meus vel
paiercJus.UgodoBolbotone.tenebat.

dnm in seculo essent. Et ut liée omnia in antea habcant in integrum. dono eis in pre«
senti pro invcstitura medictalcm slngni do Uo\-(lol. 34'Vbolone, et unam peclaiu de
terra culta qua habebam juxta condaminam predicti Nicholai, et aiteram peciam
juïla condaminam apud Sanctum Albanum. Hcc omnin, sicut

suprascripta sunt.
laudo et confirme» prcdlcli3 fratribua Templi. et ut mea donacio isla sive laudacio sta-
bilisctflrma perpetuo apud eos pcrseverel. ab Ugone de Bolbotono, qui hoc donum

rcceplt.caballui'.i bonum cc"solirlos vatenlem hnbui.
Facla donncionnisla prf sentibu» snbscriplis personi» Brertiardo) clavigero, Nicholao

de Monte Securo et l'oncio capcllnno, Willelmo Brunelo. G. do sancto l'(nuloj, Petro
de Porto. S. Pcllipario, Nicholao pincorna, Provincial! armigero. Facla carta ista ln
civUaie Auraslca, nienso seplembrio, feria un', luna n«, anno Dominieo Incarnnclo-

nis, M'C'L'XVI*. Per manum Arnaldi, Aurasicensis sacristo.

€CCCVII 1146. ai septembre.

Copte du «m* ». Perpignan. A<rli. dép., Carlul du Hat-Dtu, nt i5. fol. 6".

Edité Allirt. Cartulaire Koiuillhnnals dont fa Semaine religteute du diocèse da Perpignan,
1886, p. 1*8.

vj,

Notum ail omnibus quod ego. Raymundus(a). contes Baicbinonensls, I>eigralla,et

princeps Aragonum. dono et offero omni{iot«nli Deo an mik4« mlllr (© lhw>lfmi»sni

(a) Rajmond Bérenger (IV), comte de l}«r«lonne. 1 i3i f aO soûl 1161.
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Templi fratribo» jmMntUms et ratura, roansum fpsatn cum omnibus pertinence*

•oïi, quem inhabitat Petrus de Cirach. Et dono vobis jamdictum Petrum cam omni-

bus rebut suis et manso dictojam perttnenlibus. Et trado vobis jamdictum mansum

et omnibus successoribus vestris cum omnibus pertinentibus suis et cum ipso

homine, in remissione peccatorum meorum et pro saiule anime mee, ad habendum

et tenendum et in perpetuo jure possidendum.

Facta est donacio istft xi kalendas octobris, anno X* regni Lodovici regis junioris,

in manu Petri de Rovera.predictesancte milicie inagislri. SioijgnruN Raymundi comea.

Sio^mtni Bernardi de Bello Loco. Sig^ium Guilelmi de Sopiratis. Sio^um Guilelmi

deParacoh. Sioi^oiom Perelle. Sig+Joium Raymundi Bernard! de Grudia. ij-f Sumum

Rotberti, hujus carte scriptoris. SioJmum Poncii, rcriptoris comitis, qui. precepto

comitis, carte hujus txlilit auctor, die et anno quo supra.

CCCCVIU i «46. 18 octobre.

Copte du un* i. Perpignan, Arch. dép., Carlul. Uat-Deo. n*s85, fol. i6g.

Rdlti Allirt, Cartutaire Houstillonnait dans la Semaine Religieuse du diocèse de Perpignan,

année 1886, p. 80.

ln Dei nomine. Manifestum sit quod ego. Petrus, pro redempeione anime mee et

parentorum meorum. dono et concedo domino Deo et milicie Templi Salomonis

omne Ipsum alodium quod habco et haberc debeo, ubicumque habetur et sciclur.

et modo ffol. 169) [a m]e possidetur vel ab aliquo per me, sine ullo retentu et sine

enganno meam partent do vinea Danubii, et de (terra i>J que offrontat in via que

vadit de Bagis ad Elnam et meam partem ipsius terre que affrontât in alodio Sancte

Eulalie, ad Portellum de Elna, et campum do Figuera et meam partem ipsius fele

que est prope istum campnm et nllnm ad Cildcslres; et alinni fciam ad Vassam

ad Travesseram allam fexam aliam faxam ad Figueram. juxta alodium Sancti

Andrea de Bagis et nliiim faxiom in codotu loco, juxta alodium Sancte Marie de

Campo et aliam faxam in eodem loco, ad Milerolns aliam ffixlam juxta alodium

Sancti Andrcc et aliam faxom ad pratum ad Canailals et unum mansun) qui affron-

Int a parte orlcntl» in honore Ilospitalis, ?t ab oquilonc in ntodio Sancte Eulalie et

ipsum totum honorem quem habeo et habere debco in Canuc.« et in Tuluges et 111
alias Texas in Monte Etchot.que sunt in plgnore propter vntt 801(ld05) Melgur(enslum).

[Et] totum hoc, ut superius rcsonal, nbsiraho de mea poteslotc et mito ln potestatem

domini Dei et milicie Tcmpli Solomonis, in manu Petri Bercngarii, fratrum. de

Ruyra, qui eunt magistri milicie que est citra mare. Et est monifcstuni. Si quis contra

hoc venerit ad irrumpendum. non valeat quod requirat set in duplo componat et

postmodum flrmiler permancal omni tempore.

Faclum est hoc t\' kalendas novembris, anno M'C'XL'VI, régnante Lodovlco rege.

Sio^sum Pelri, qui hnc jussi fleii, laudavi et firninvi (estesque firmaro rognai.

Sto^mvM Arnalli Angulinum Sio^mum Mlric, consnngtiinee mee; Sto^nuM Poncii,

meriti sui. JmoiJcuim Guillplmi mililis do}Jagis. Sicfjmx l'ctri Sourniani, prcsbileri.

Sio^num Raymundi fralris, capellani. Gutllmus sacerdos, rogatus, scripsit hoc die

et anno quo supra.
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Cirtullira du Temple. n

CCCCiS. 1146, 18 octobre.

Copie du mii* ». Perpignan. Arch. dép.. Car/ni da Mat-Deu, n' »84, fol

Edité Allart. Cartutalrt ftoautlhnnaU dan* la Semaine nUgieau da diocixe dt Perpignan,
1886, p. 64.

ln Dei nomine. M/viifcalum ait quod. ego, Arnailus, dono domino Deo et milicie

Templi Salomonis unam porcionem de meo atodio, pro remedio anime mee et paren-
torum meorum, scilicet medietatem vinee de Denubto et medietatem ipsh» fex
terre que affrontât in via que vadit de Bagis ad Etnam et mcdieUtem ipsius fexe
terre que affrontât in honore Dalmacii de Ortaphano et, a parte orienHs. in honore
Sancte EutaUe et medietalem ipsius terre queest ad podium Bernardi PonciideOrU-
fano et medielatem

campiqui est inlocoapeltato Figuera; et mcdictatcm ipsius fexe
terre quo est prope de isto campo et medielatem ipsius terre que est in roco apellato
ad Oestres et medietatem toclua honoris quem habeo. et ego et Petrus in Canues et
in Tuluges. Et insuper dono efdem predicte milicie omne aliud alode unde maritavi
filiam meam. si ipsa fllia mea, Miria, obierit sine infante legitimo, i!a quod oit pro-
prium alodium prescripte miticie: et unum mansum in villa de Bagis, qui affrontât.
a parte oricntis et a tueridie, in atodio predicte tnilide. Et hoc totuin. ut superius
resonat, abstraho de mea potestato et mito in poteslato et in jus prefate miltcle, in
menu Petri do Ruyra et Bcrengarif, fratrie ejus. magistri milicie quem citra msreest.
Et est manifestum. Si quis contra hoc vencrit ad irrumpendum, non vaieet set ln

duplo componat, et postea flrmitcr permaneat.
factum est hoc xv. kalendas novembris. anno M'.C'.XL*. Vf. Xplsti. régnante Ledo-

vico rege in Francia. SioiJcsdm Arnalli, qui hoc fleri jussi, laudo. flrmo et lestes
flrmare rogo. Sio^u» Petri, nepolis met. Sio^««m Mirie, fille mee. Sio^wuMPoflcii,
gener mei. Sioi^chum Guillmi militts de Bagis. SioiJciuii Raimundi, capellani.
Guillmua sacerdos, rogitus, qui hoc scripsit. die et anno quo supra.

CîCCCX 11 ft6, ( 1 30) novembre.

Coplti du m* s. Msdrtd, Arch. Nat., Cari. B 695. n« 47a et n* 33».

De Alfoxsi hkois vst. impmatom».

SWj Ii»nomine Domini. Ego Adefonsus (a) imperator Hispanle, une cum uïore

T 1 mea impératrice Berengaria fô). fllioquemcoSancio(c). grato animo.volnn*
tate sponlanca, quandam meam desertam villam nomine Villam Slccam, existentem
Inter Soriam et Almanar. vobis fratri Petro de la Roera, mngistro militum Templi et
xobis fratti Melendo, militi Templi, pro saluto anime mçç et parentum meontm, et

peccatorum meorum remlssione, et ut Inde milites 1111qui Deo in Templo serviunt,

nllquod sustenlamenlum at adjutorium habeant, jure hwdltarlo dono cum omnibus

vldelicet ejus terminl»,quanllcumqHe*inl, et cum omnibus ejus perlinenlii*. lerris et

aquia, tnontibus et vallibus, eiilibus et ingressibus. pascuis.arboribus.etcum omni-

(o) Alphonx, couronné empereur d'Bjpsgne.aOmai i«33| si Mût ttS). (6) Wréngèré,
veuve de Bernard (Illj, comle de B«*lu. (f un), «p. iu8 Alphonse, t 3 février ti48.

(c) Sanche (111). roi de Csslllle. 11C7 f 3i tout 1168.

*^8 c*«TtiAi«a du Tutrut

bus aliii caatSs ad eam, quecuraque tint, pertinentlbus. (fol. 97") Item dono vobis in

Almanar unum Maurutn pro asserich, cum tua casa et cum omni ejul heredttate, qui,
quati veatri alti homlnes, vester proprius erit, vobis aolis et successorihus vestris scr-
viet et nulll* aliis hominibus. Predlclam villam tali modo vobi» fratri Petro et fralri

Meleado, Templi militibus, dono. quatenus omni tempore Ierosotimftano Templo
senriat, et ait super ejus hereditas, et ut vos et qui post vos venerint Hbore et quiçte
semper eam possïdeant et habeant. Simili modo de prenominato Mauro concedo,

quem vobis dono pro asserich in Almanar villa auperiua nominala. Si quis vero in

posteront de meo vol alieno gcncro hanc meam donacionem dirupere vol inconlrarius

venerit, ait a Deo maldlclus et in Inferno cum luda proditore dampnatua. nisi digne
emcndaverlt.et pectct regiç parti mille morabetinos (Joi. 98)el reddat Templo heredi-
tatem duplatam. Facta carta Sancto Stephano, piesentibus ibi comité Barchinoncnsi
et rege Garsia. qui ad curiam imperatoria vénérant, pro pacc Inter se per manum

ejus lirmanda.mcnscnovembri.craM'C'LXXX'HICpredictoimperatoro imperante In

Tolelo, Legione, Saragocia, Nalara, Cnstella. Galccia. Ego Aderonsu» imperator hanc
cartam quam jussi fieri, conflrmo et maru mco

roboro..Sio!ioM imperatoris »J«. San
dus filius imperatoris connrmat, cornes Fernandusde Galccfa confirmât cornes Pon-

ciusC/o/.9S'Vmajordomusimperatori» confirmât cornes Amalricus confirmai comes

Urgolli Ermcngaudus(a) confirmât Uaimundus(6) Tolctanus archiepiscopua confir-

mat Petrus (c) Secobiensis episcopus confirmai; Ocrnardus (rf) Sagonlinus episcopus
confirmât Stcphanus (e> Exomensls episcopus confirmât; Guler Fernandcz tenens
Soriam confirmai; Micliacl Munio2olahcdnsdeSoria confirmât; Martlnus Fernandcz
de Fita Nuno Pedro alferiz imperatori» confirmât. GcralJus scriptor fm|>erator(s per
manum magistri Hugonls canccliarii scripsit tfc.

CCJCCXI 1146, veudredi (1– ag) novembre.

Original Marseille. Arcb. dép., H» 87 (Monlfrln).

Vidlmitt du s3 juillet «Agi Ibidem, Ht 101 (Stontfrlnj, pareil, n* t.

In nomine summe et individue Trinitatis. Anno ab incarnatione domini nostri
Ilicsii Xpisti mfltcsiino C'XL'VI*. Ego. Poncinsdo Medcnis, ut Deus propiciclur pec-
entis et ncggligcnclis meis, dono et offero mcmclipsum omnipotent» Deo et milicie

Templi Salomonls lerosolomilani, promiltens me serviturum et mililalurum ibidem
Deo sub obedfcnlia magislri diebus omnibus vite mec. Et pro heredilate anime mee
et animarum patris mei et matris mec, dono el laudo atquo concedo predicto millo

Templi et fralribus ibidem Dco servientibua, presentibus et futuris, quarlam partem
castclli do Mcdenis et totum quicquid in ipso castro *rt in tcrmlnli» et lerritorlis aivo
dominationibu» quo a<\ Ipsum castellutn pertinent et pertinere debent, ego habco et
babero debeo in dominino sive oiiquls vel aliqua ibidem lonct et tenero débet de rne.
Iterum dono domino Deo et jamdicte miticie nicum ortum de Barzanengues cum

domine, Peiro Halmnmll nomine, et cum manso ubi habitat, qui adlieret predicto

(a) Erurentaud. (VI). comte cl'Urgrl, 1102 98 juin i i5à. (6)t~init))).t.afche~()uede
ToKJf', tu8 [• nîa (e î). (c) Pietwde Anglnn. ^«#i|iii> it« KiStfnvI*, 1110 f c. ti4n. –
(tl) BernnrJ de Anylnn. ô»tVjnp tto SlgnniîH, ui8-? («ianu ledit i- n43). (p) Elleiine,
évèque (l'Osius, nli-iii;.

CUKTUI.AIHE DU TEMriC
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orto. Preterea. dono domino Deo et
prefete milicie rawlietatem de villa de Treuils et

de castra do Monlfri et de terrilorio do Ornils, videllcet totum quicquid in ipsa villade
Treuil» et in ipso castellode Montfri et in tetrilorio de Oraii» sive >n totis terroiniis et
dominationlbus que ad ipsam villam de Treuils pertinent et perlinere debent, ego habeo
et habure debeo in dominio, aive aliqui» homo vei femina ibidem tenot et teneret dobet
de me. Rursum, dono domino Dao et predicte milicie quarlam partem quam habeo
et babere debeo in dominatione castelli de Tezer. et ipsum estar et honorem quem
Roslangnus de Montaniaccho et ejusheredes tenent in ipso Monlaniaccho, el quicquid
habco et habere debeo in villa do Capratia. et ipsum feudum quem tenebat de me ad
Furchas Bernardus Mata Caro et Rnimundus Bcrnardi do Kurchis. Item, dono
domino Deo et predicte mille totum quioquid habeo val habere debeo sive aliquis
homo vel femina habet vêt tenet do me in villa Sanctt Egidii et in suis lerminils.

SupramemoMtum honorem et omnta mea jura quecumquo habco vol habero debeo
sive altquts homo vel femina hnbel vel tenet de me, ubicumquo sint in tota valleque
appellatur de Medenis sive in aliis prenotatis locis, dono et trado cum hac caria
domino Dco et milicie lerosolimitane ego jam dictus. l'onciusde Medenis. sicut jam
superius scriptum est. sive adhuc malins dici vel intelligi potest, sine ingusnno ad
honorem Dei et ad ealutem animç mcç et animarum parentum mcorum et ad ulilila-
tem domus Templi, in manu dompni Petri do Roveria, ejusdem miHcie fratris et
miiiistri, et fratris Benengunrii de Cigugnolis et fratris Wilclmi de Rlollnc, ad haben-
dum et libere possidendum suamque voluntatem perpetim faciendum absque tocius
viventis aliqua inquleludine. Super hcc omnia, dono et coneedo Dco et milicie Templi
meam quai-tam partem de feudo cl de fcudolibus do Poslllacho, alcut tenent et tenero
debent de me.

Scripta fuit hcc carta in menso novembris, feria vi, regnante Lodoyco rego. De
hoc sunt «estes et videnles Pelrus, prior Sancti Miclmells. Ucrlrandus de Mcdr-
nia, Berlrandus Kaliga Velula, Petrus de Clausonna, Poncius Ugonis do Medenis,
Stephanus capcllonus Sancti MichacHs, Wilelmus Ijgouls de Volobrega. l'elrus Ugo-
nis. filius ejus, Bcrtrandns Bencnguarliis t!c Volobrcgua, Hostangnus Amclli de Clou-
sonno et Inguilelmus et Vilnlmus de hlcdenis. frdlcr ejus, Poncius Wilnlmi de Sanclo
Michacle atque Pondus Lnulardl, nepos Poncii do Medinis jamdiuli. Msndato Poucii
de Mezlnls superius scrlpti et omnium suprndlclorum teslium, Pctrus de Mfigntoj-.
hunccnrlam scripsit iji.

\Suit sur l'original une liste îles hommes et tics cens donnés ait Temple. )

CCCCXI1 ii46. lundi (4-a5) novembre.

Ordinal Touloute. Arch. dép., fondiile Malle, Phenat, 1. u. n* L

In Xplall nomino. Ego, Bernardus Bovi, et uxor mca, Ricardo. et nila mea. Tilborgi,
et omnci alii infantes nostri, cum consilio clomtnorum. scllicct Pelri do Allinacho, et
de Imberto de Monte Sallchono, Ver fldetn, sine Ingano. cum bono animn et bona
vohmtâtê. veudimus domino Deo et milicie lerosolimHanl. et tlbi, Ugoni rio pMcnw,
et luis confralribus, totum unum liorluni qucm abonnis et abere debe mus in «ermi-
ntn de Pcjcnaz et quantum ad Ipsum liuiluni perlinet et pertinere débet, el afronUt
ex aura Narbonensis in via que cunit de castro Pctanazi ad eclealam Sincli Petri, et

a®° CAUTULAIEB btt TtSKB
_8. Il v w .rde allano in horlo Guilelroi Riinaldi et de

aquilon» in horto quem fuil Gormundi. Et
hoc facimus per *»'• «olidos Metgoriense* bonos si percurribiles. Et de isto horto
debetis donare arlum predlctfs senioribu* de omnibus fruclibus. Et abuerunt de

foncapi v. solidos. Et hoc fuit factum cum consillo et laudamento Riiende mater
Ymberti. Sicut prediclum est in accarU, »!c vandimus et laudamus predictutn faortum
tibi, Ugoni de Peicnaz. et aliis confratribus, qui modo hibi aunt et in antea evenient.

Farta carta ln mense novimbris, in feria n\ anno Dominico M'.O.XLVI. regnante
Lodoicho rege. (D'une autre encre) Hoc factum fuit cum laudamento Petri de Altinac
et de uiori ejus, AmabiHa, in vldencia Bernardi de Balma et de Petro Sancti Genesii
et de Raimundo Rcrr,!?u et de Poncio Viull et de Stephano Cathalani et de Guilelmo
Fabri. Famundus seripsit.

©CCCXIII u4C mardi 19 novembre.

Copte du *n« ». Avignon, Blbl. munidp.. Carlul. de liicherenehei. 1. fol. 3i.

Edité M" de Rlpert-Montctar, op. cil.. n* 53, p. 54 6.

IHClfll;^T CARTE DE CA8TELI.0 DE BOI.BOIOSE ET OMNI IPSIUS TEHBITO»IO, QfOD DATUM

EST Ab Uqosb IDE Boldoto^k ET uxohe SUA Mabciiisa ET mio suo Nicholao IT

AMOftUM OMNIUM HEHF.DUM CIUS.

Hoc quitlem prcscribilur quotinus prolixis tcmporibus procul dnbio a prcsenlibu»
et scqucntibus cognoscatur. En propter. nos pariUir ambro rralros, ego videlicet bar-
nuscl Willeimus harnus. divina amoro commoniti, ut DcuscJtlominiis noster nobls

et parentibus noslris peccala nostra remUtatetinsupet \'ltflll1 clernam concédât, dona-
mus et perpeluo in manu fratris Raimundi de Crusoli» et domine Tiburgis (a) Aura.
sicensis atque filii sui, Willelmf (6) Aurasiccnsis, Iaudamus et absque omni rcliiii-
inento, Deo et sacre millciç Tcnipli Sntomoni» concedimus totuin et ex integro qnic-
quid in castello do nolbotone et in cjus tcrritorio hnbemu» vel habere debemus, neque
alii pro nobis in cnîlis vel Itérerais, nquis aqunruinqua clecnvslbun. arboribus pomife-
ris vel impomiferis. Ut aulem bec nostra donalio et publica concessio Hrum et sla-
bilis apud fratres de Templo rcniancal perpetuo, tx%" solidos volcrum dcnntlorum

Mclgorlcnsium a magislro ilomiis de Ricliaicnnis, Raintundo de Crusolis. necipimus,
de quibus in pignore non romansit denoritw. Preterea, prcfola domus de Richorrnsis
habebat pro pignoro ln supradicto honore mi. solidos Valenlincnsis moncte. quos iilis

prestiterat Ugo de Bolbotone. Htijua donacionis et Inudacionls testes sunl qui vide-
runt et (Jol.3l") ntidicruiil Nicholaus, frater et sacerdos. frater Bernardus claviger,
Guinardtis de Simiana, Haimnndus de Monlelz. filius Lautaldi. Guilielmus de Mon-
tclit, Ponclus do Balmis. Rostnguus deGIgundaz et Willclmus. filius amis, Willclmus
Hatmuudi do Gigundnï, Pondus Mnlbcr.1i, Haitnundus de Bisturis.

Actum fuit hoc apud cnetellum de Oigundoi, anno M*.C*.XL*.VI#. ab incarnalo

Verbo, ln mens» novembris, feria ni' luan *u'.

(n) Tiburge, dame d'Orange. m5 f 1150. (b; fhilltaumr. uuiute d'Orango, n5o
+ t«6o.
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CCCCX1V 1 146, (1 -3i) décembre.

Copie* du ui' ». Madrid, Arcblvo National Cariai, B, 5g5, fol. 33, n* gs du xv» s. ibidtm,

Carialario Migno, m, ne 1a.

DB IlLA PARD1SA QUE VEfIDIDIT SANC1U3 BT UIOS EIDS 1K Ç.UUGOÇA l!l BARRI SaKCTB

MARIE.

JXj 1"
Dei nomine et ejus gratia. Ego,

r2>? quidam Sanit et usor mea Maria
sitnul cum filiis mcls, par hanc scripturam

venditionis noslro, vcnditores sumusnobis

emptoribus nostris. fralresTcmpHSalomo-

nis. Vendimus vobis una pardinn que ha-
bemus in civitate Çesaraugusln in barrio

Sancta Maria, et habet infronlacioncs, illns

casas do illo abbate de Pina.ct ex alia pars
casas do Sang Lopiçetnosmctipsosvuidito-

resex alia etniia via publiât vendimus sic

exyuacumquepars, cum exiis et foris. Ksi

indoprctiumadplauibilcintcrnosctvosxim

folirli Inccnsis monde mi" drnarioriim,

datos in manu semper. et est manlfcslum,

et titillas casas quod ibihabiicrilis.hnbca-
lis finlvum, ingenuum et quiclum, ad ves-

tram propriam volunlutcni facere in se-

cula. vos et omnis postcritns vestra. Est

Indo (Id(nnça) do salvclatc.nd forum terre.

lohnnncs (le Aziroii marito. Alinln xvdenn-

rii. Sunt Icsles. visorcs et nudilorcs,

Rnimon de Lttna, Gilelm gencro de Bcnc-

deil. Kacta carta mense deeembri, cra

M. C.LXXX.IIII. rcgnanlcmo cornes Barchi-

nfunensinin) Hainiundus Ik-lcngnrlns in

Aragon; in Çarogosça, snb me. Garcia Orliç

et cplscopus Bornordds ex grntin l)ci, Ato

Sanc justilla ibidem. Arlald in Alagon,

in liigla mulier comilis de Palares, comité

Lupus in Cntatniub. Sançio Nccones in Ta-

roca, senior Lop Sanç in Hclclilt.

In Dei nomino et ejus gratia. EgoSanç

et uxor mca Maria simul filiis vestris per
hanc scripturam venditiotils nostre ven-

ditores siimus vobis entoribus noslris

fratrosde itla cavallcria. Vendimus una

noslra pardina que habonuis in civitate

Çosaraugusln in barrio Sancta Maria et

habcl infrontaciones illns usas do illo

nbbate dc l'inn, et do alia parte casas de

Snnc Lopcz et de nlia parte casas de nos
venditorcs ex nlia et in fronto via pu-

blica. Quantas islas alYnntndonrs indu-

dunt. sic vendimus cum oxiis et rc-

grossis cMniincliii prccinplacabilcipiod

intcr nos et vos convcninins quod pla-

ciiil nobis. id est xim solidi et mrdio,

moneta laajucsn do quatuor denariis,
et est isto precio dato in manu semper.

et est monifcslum. Sic vendimus iMas

ensas, quod habentis illa salva et quicta

per vendcrccl dnre et perfardoilla ves-

Ira voluntat >os et filios vestros per

scculn cuncta amen. Et est fidanca a

fuero de Caragoca de totos homines fo-

ris irgem.dc solvctale nd forum terre

lolimis de AzlroniDorilo.El sunl testes i-

sores el nudilorcs HaimondoLunn.Guil-

Ici» grnero de Ikncdct.Fncta istncorln.

mense deeembri era M.C.LXXX.IIII.co-

mes Hnrebin(onensium) et princeps Ara-

gon et per manu illius senior in Cnra-

gnea Garcia Orllçct justilin ln Caragoça

At S?.nc, episcopus Hcrnardtis in Cnra-

gocaet Alagon, Arlald in Alagon; lu Arri-

cln comité da i'nllars et in Cslalalaiub

contre don Lop, in Daroca SancioNcgo-

ncs, in Uelchit senior Lop Sanc. Ego

Miro scripait isla carta et do manu mea

hoc ^< ff cil. Kt sua allgala est » xndeners.

,6, CjmTOLjUMt Du xrerp~.s

CCCCXV u46, (i~3i) décembre.

Copie* du su' ». Madrid, AxchNo National, Cariai. B 5g5, roi. i4ort-3$, n' 365 m» s. Bar-
celone, San Gemrio, liwe Yert. fol. j3" du xv s. Madrid, Cariai, Slagno, II. fol. umvii.
n' «81.

Caata DB Samacsms.

1d Dei nomine et ejus divina clementia. Ego Raimundus', Dei gratia cornes Bar-
chinonensis'ct princeps Aragonensis, facio hanc cartam donacionis et confirmacio-
nis vobis dompno Petro de Robera magistro et dompno Raimundo de Ca»lro Novo
et omnes alios seniores militie Tcmpli, tam presentibus quam futuris. Placuit michi
libenti animo et epontanea voluntate, propter amorcm Dei omnipotentis et reme-
dium anime mee vel successorum meorum dono atque concedo vobia ut quantoa
Sarracenos haberiti» in honoribus et haredilatibus vestris aut illos que de alias par-
tes per amorem ibi adduxeritis vel de tspaniam qucm Deus ibi nobis dédit totos
vobis serviant omnibus diebus. Et nullus homo cos vobis subtrahat neque recolli-

gat in sua casa aut in sua hereditate vel non ois faciat aliqua injuria. Hoc autem"
Il

donativum superius '• ut habcalis et possidcatis vos et omnos servitorcs milites

Templi per innnita secula seculorum amen. S iji Raimundi cornes. S"»ï» lidefonsi.

regis Aragoncnsium et comitis Barchinonensium.

Facta cnrln in cra M'C'LXXX'llll* in mensc dcccmbii. in civitate Oscha, domi-
nante me Dei gracia in Aragone et in Supraarbc atquo in Hipacowa ». episcopus
Dodus in Oscha et in lachn, episcopus Uernardus in Cesaragusla, episcopus Michael
in Tera<ona opiscopus Gilelm Pclri in Hoda. Ferriz s(enior) in Oscha et in Mon-

larago";Pc!cgri»s(enior)in AlchczarctinNapal; Pclri" Ram(on)s(en!or)inEslada"
clin Monte Cluso; Frontin s(enior) in Elfon •• et in Bollanga Garcia Xemenes"

s(enior) in Arrolcllar don Sango s(cnior) in Andilgon •». %o, Raimundus ».

scriptor. jussu domini mei comes Il. hanc cartam Mripsi et do manu mea hoc signum
^« feci ».

CCCCXVI 1 146, meretndi 1 t décembre.

Original Madrid, Arch. Naclonal. Icj.. 3a3 (Monzon).

Copie du xni« ». Barcelone, Arch. Cor. Arag. reg. 3io, fol. clxvhi.

QlOMObO TEMPLliM IIaIIUIT CoSHTAM.

In Dei nomine et cjus divina gratia, Paliis et Filli et Spiritus sancliamen. Ego For-
tunio Acenariz de Tarazona facio hanc carlam donaclonis et conflrinacionis. Placult
michi Hbonli animo et sponlanca voltintaie, propter Dei amorem et remedium

Variante,! ». fltymiindu». ». Hirrhln*. ï. dono. J. Ça Rovcri maglslro fMIrihn» mlliclo
Tcmpîl clfraltl flijmtimlo 5. »ucco»sorlbii». – 6. cl. – j. Iiabclis. – 8. Aduterilis. g. Vsp»nl«m.

io. mblt dedcrll. n. non cov u. rccollR»!. i3..Vol omit don* le Cnrtalario Magno.
i4. >up«Mttt «criplum. – i5 1>| deux mol* »onl omis iant teCarluhrlo Ma^no. – 16. Scnlorc». 17. Mois
omit (ton k Cvrlulorio Slngno 18. Suprarljo – ip. Illppiciircl». îo Tarscon». – ji. Oiilllelmu»
Rtïniundui. – ». Mont Ar«gone. Ciallu Xemeno» in AtcaUl fferlum dais «(ontor) in D«rb«>co.cl in
Pelt» Solce – 2S. Wofi omis dans U OtHul. Magno. – 34. Pero Ramon. – j5. EMala. »C>.Altson.

17. Bollanii. – a8. Xfmcnonj. – 19 Omis dans te Cntlul. Maqno- 30. Arronlellar. 3i. Sanlo.
Ht. Omit dtru le Cariai, «aj/io. 33. Aldlgoo. 3J. Rarmundu». – 35. comlll« sctlpsl. 36. feçl!
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anhno mç$ et parentum meorum. dono domino Dco et milicle Templi Iheroso-
limitano ilta almunia que dicitur Confite, que est in ilia rippa de Cinca, per
hereditatem totaab

intégra, sicut ego eam demandabam cum quantum ad me ibi per-
tinet vel pertinere debel, ut sedeat ad servicio Dei et milicie Templi, per secula cuncta.
Similiter ego Frontinus dono et concedo domino Deo et milicio Templi quantum ad
me ibi pertinet vel pertinere debet per secula cancla. Simililor ego Fortunio de Ber-

goa dono domino Doo et milicie Templi quantum ad me ibi perlinet Yel pertinent
debet por secul. cuncta, amen. Et ego Potrus de Oscha similiter donc domino Deo et

milicie Templi quantum ad me ibi pertinet vel pertinere debel per secula. Hoc autem
donativum, slcut superius est scriptum. donamus et conflrmamus cum per cuncta
secula amen, ad servi cio Dei et seniorcs qui ibi modo sunt vel inantea ibi fuerint
ad Dei onorem. Et fuit donatum hoc donativum in manu de dnmnus Petrus do ta
Rueira magister miliciç et de fratro Berengcrc de Caslcl Peire, et do fralro Raimundo
de Castel Novo. Siorum ~£«de Fortunio Acenariz. Siojium de Frontin i£ Sionum tfr de
Fortunio de Bergua. Siqsum de Petro do Oscha.

Factecartaetdonativoera niillesiraa C'LXXVIIII* apud civitatem qiiam vocitant
Oscha, mercoris u* de decembri. dominante dominus nostor Haimundus Bercngarii
cornes in Barchinona et in Aragone. in Superarbi et in Rippa Curcia et in Cesarau-

gusta. Sunt lestes et auditores do hoc auprascriptum Pero Ramon d'Eslada, et Kor-
tunio Date do Barbaslro, et Galin Garces do Aslusclla, et Kxlnino Garcez frater ejiis.
et Ramon de Boleia scriptor comitis et Petro Medalin jnslicia do Tarazona. S%* Rai-
mundi comes. Et ego Andreo de Agicrbo scriptor comitis hanc carlam scripsi et de
manu mea hoc Siom'.m >J< feci.

CCCCXVil 1146, vendredi i3 décembre.

Copie du m» s. Toulouse, Arch. dép.. Carlul. A de Douuiu, ch. il<3, fol. i3i" et i34fa.

In nomine Domini. Ego, Guarsendis. et infantes mci, Pctrus et Pondus atque Bcr-

nardus, et Illia mea Rossa, vindilorcs sumiisvobis. militibus de militia Templi Ihe-

rosolimitani, Petri scilicet de Hucria, el fratri vestro, Berenguario, ceterisque con-

fratribus vcstrls in predicta milicia Deo «crvicnlibus, presenlibus atqtie futuris.
Vindimus vobis unam vincam nostram quam tcncbnmus de vobis ad qitarlutn in

terminio de Gaurc, ad ipstim Castelarc, et alTronta de allnno in vinea Pclri Oliba, do

meridie in via, a circi in vinea emperia, an aquilone in vinea Bornardi, fllii Pontii

Arnatdi. Quantum infra istas atîYontationcs hnbcmtis et haberc debemus, vindimus et

deHlnquimiis vobis, sine omni noslia retinencin et sine veslro inguanno, propter iti

sestarlos et cmina ordei et 111eminas frumenli, quos nobis dedistis in precio de v sol.

Ugonencos octenos. ad habendum et possedondum vestramquo voiuntatom prrpclim
faciendum. et sic islam cartam laudamus alquc flrmamus sine inguanno.

$ Bornardi, fflil Poncii Avnaldi. $ Pétri Oliba. $ Bernard!, fllii Stophani Adalborli.

Arnaldu8 scripiil vice magistri sui Gulllclmi Adaulli islam cartam dictant!» jussione

predlc-cyo/. t3b)\s Guarsendis, quo predictam vinrani habuit per eredilalom polri»
sui, quando maritata fuit. Facla caria anno millesimo C.XL.VI. incarnallonls Domi-

nice, idus deccmbrlï, feria vi, régnante Lodovico rege.
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ccccxvin [«.46-1147.J

Original: Lincoln, Arch. de la Cathédrale D. fi. 86. 3

DE PBSBBHDA DE ScABUt.

Nos fratres canonici Sancte Marie Lincolniensis ecclesie preaenti scripto nos recor-

dari significamus, qualiter reclamatio Nicholai sacerdotis, fratris et concanonici nos-

tri. adversus cpiscopum nostrum Alexandrum (a), in presentia nostra, terminata

fuerit Testes advocati sunt, quorum nomina subscri-

buntur Jordanus (b) thesaurarius

Ricardus Halban miles Templi, et Adam miles Templi

CC€CXIX [11/I6-1178.]

Original, sceau équestre Paris, Arch, nat,. S. 4g5j, n" i3 (a de la 1" liasse Maupas).

DE mon SEIGNEUR Ggermo* QUI dotoa i MUI db froumant A Messemi.

Guermundus tam presentibus quam futuris. Innotescat vobis quod ego Guermun-

dus pro animabus patris et matris mec et fratris mei, Renaldi, militibus de Templo
modium unum frumenti singulis annis reddendum apud Messimiacum villam meam

in elemosina concessi. Et ne aliquis de hoc cis erogato bénéficie» quicquam detrahere
attemptet, sciatis hanc cis largitam elemosinam in presentia excellents comitis Suessio-